
ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA                                            

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2023 - DL

9/2023

9/2023

10/04/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Presidente,   JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES EIRELI     (367)

5 Produção de adevisos 30cmx21cm, em substrato de pvc, cores
4x0.

UNID 86,00  0,0000 17,00    1.462,00

Total do Fornecedor: 1.462,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/2023

3/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

05/05/2023
Sistema de sonorização, iluminação, fornecimento de painel de led e produção de adesivo plotado em 
placa de pvc.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Lages,   5   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE



ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA                                            

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2023 - DL

9/2023

9/2023

10/04/2023

Folha:  2/2

HARMONY SERVICO DE SONORIZACAO LTDA     (751)

1 Sistema de sonorização contendo 02 Sistemas Taigar Slim V851
(2 sub 18”
1000 watts cada + 2 slim com 8 falantes 5”+ drive 1” 500 watts
cada, 02
caixas de som Yamaha DBR12 450 watts no pedestal para delay,
02
monitores Yamaha DBR12 450 watts para retorno, 01 mesa de
som digital
Midas MR18 18 canais, 02 microfones sem fio Shure SM58 Beta
com
pedestal, 02 microfones com fio Shure SM58 com pedestal, 01
notebook, e
todo o equipamento necessário para funcionamento do mesmo
(incluindo um
técnico).

SER 1,00  0,0000 1.600,00    1.600,00

2 Sistema de Iluminação contendo 04 refletores Cobe 200 wats, 30
refletores de
led 12x12 watts para iluminação cênica, 01 mesa de iluminação
dmx, 12
metros de estrutura em alumínio Q-30, e todo o equipamento
necessário para
funcionamento do mesmo

SER 1,00  0,0000 1.800,00    1.800,00

3 Sistema de painel de led contendo 02 painéis de led P6 alta
resolução nas
dimensões de 3,0m x 2,0m cada, fixados em estrutura de alumínio
Q-30, 01
processador de vídeo Ledsync 820C, 01 notebook Dell core i5
8GB SSD
256GB, e todo o equipamento necessário para funcionamento do
mesmo

SER 1,00  0,0000 3.000,00    3.000,00

4 Estrutura para backdrop nas dimensões de R$ 6,0m x 3,0m em
estrutura de
alumínio Q-30

SER 1,00  0,0000 800,00    800,00

Total do Fornecedor: 7.200,00

Total Geral: 8.662,00

Lages,   5   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE


